

Oggetto: Parziale rettifica e contestuale integrazione delibera ASL n. 243 del 15/03/16 "Approvazione Regolamento, schema di Convenzione, schema di Accordo Operativo e schema del Progetto Terapeutico Abilitativo Individuale, per Inserimenti Lavorativi – Percorsi riabilitativi in contesto lavorativo per persone con patologia psichiatrica in carico al Dipartimento di Salute Mentale".-

## Il Direttore Amministrativo

La presente Deliberazione viene pubblicata per 15 giorni consecutivi sull'Albo Pretorio online presente nel sito aziendale ed è a disposizione per la consultazione cartacea presso gli uffici competenti.

## IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Coadiuvato dal:

Direttore Amministrativo:

Dott.ssa Antonella Carreras :

Direttore Sanitario:

Dott. Pier Paolo Pani:

Su proposta del Direttore del Dipartimento Salute Mentale.

VISTO

il D. Lgvo n.502/92 così come modificato ed integrato dal D. Lgvo n.229/99;

VISTA

la Legge Regionale n.10/06;

**VISTA** 

la deliberazione n. 232 del 9-2-2009 del Direttore Generale con la quale sono stati fissati i criteri ed i limiti di delega ai Responsabili dei Servizi per la gestione del Servizio di competenza;

PREMESSO che con delibera n. 243 del 15/03/16 é stato approvato il Regolamento, lo schema di Convenzione, lo schema di Accordo Operativo e lo schema del Progetto Terapeutico Abilitativo Individuale, per Inserimenti Lavorativi – Percorsi riabilitativi in contesto lavorativo per persone con patologia psichiatrica in carico al Dipartimento di Salute Mentale:

ATTESO che nell'allegato "A" alla delibera n. 243/16 veniva erroneamente indicata una articolazione oraria ripartita in tre fasce, mentre con il nuovo regolamento è prevista un'articolazione oraria in quattro fasce ed, inoltre, nel nuovo regolamento viene inserito l'art. 13 "Possesso dei requisiti strutturali dell'Azienda ospitante";

VISTA inoltre, la delibera n° 1384 del 19/11/15 relativa alla Presa d'atto del Protocollo d'Intesa e dell' Accordo Operativo tra il Comune di Cagliari e questa ASL per la presa in carico integrata e realizzazione di progetti per l'inclusione socio-lavorativa di persone con disturbo mentale in carico ai servizi del Dipartimento di Salute Mentale e del Comune di Cagliari (AFL);

DATO ATTO che il Comune provvede, a seguito di convenzioni di collaborazione con questa ASL, alla copertura dei costi riferiti agli incentivi economici a favore dei beneficiari dell'inserimento lavorativo e la A.S.L. provvede al pagamento delle assicurazioni INAIL e RC per ogni beneficiario dell'inserimento lavorativo;

VISTO lo schema di Convenzione di Collaborazione e lo schema di Accordo Operativo, di cui agli allegati "B" e "C" alla presente delibera per farne parte integrante e sostanziale, per la realizzazione di progetti per l'inclusione socio-lavorativa di persone con disturbo mentale in carico ai servizi del Dipartimento di Salute Mentale e del Comune di Cagliari;





RITENUTO pertanto, necessario dover rettificare parzialmente la delibera n. 243 del 15/03/16, inserendo l'allegato "A" alla presente in sostituzione dell'allegato "A" della delibera 243/16 e, contestualmente, integrando la delibera 243/16 con l' approvazione dello Schema di Convenzione di Collaborazione e dell'Accordo Operativo di cui agli allegati "B" e "C", alla presente per farne parte integrante, che sostituiscono i formati utilizzati precedentemente per gli Inserimenti Lavorativi realizzati in collaborazione con il Comune di Cagliari;

SENTITO il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario:

## **DELIBERA**

Per i motivi espressi in premessa:

- di rettificare parzialmente la delibera n. 243 del 15/03/16 sostituendo l'allegato "A" della stessa con l'allegato "A" alla presente, per farne parte integrante e sostanziale, in quanto veniva erroneamente indicata una articolazione oraria ripartita in tre fasce, mentre con il nuovo regolamento é prevista un'articolazione oraria in quattro fasce ed, inoltre, nel nuovo regolamento viene inserito l'art. 13 "Possesso dei requisiti strutturali dell'Azienda ospitante";
- di integrare la delibera n. 243 del 15/03/16 con l' approvazione dello Schema di Convenzione di Collaborazione e dell'Accordo Operativo di cui agli allegati "B" e "C", alla presente delibera per farne parte integrante e sostanziale, per la realizzazione di progetti per l'inclusione socio-lavorativa di persone con disturbo mentale in carico ai servizi del Dipartimento di Salute Mentale e del Comune di Cagliari;
- di comunicare la presente Deliberazione all'Assessorato Regionale dell'Igiene, Sanità e dell'Assistenza Sociale ai sensi dell'art. 29 comma 2 della L. R. n.10/2006.

Letto, approvato e sottoscritto

IL DIRETTORE (AMMINISTRATIVO (Dott.ssa Antonella Carreras)

IL DIRETTORE SANITARIO

IL COMMISSARI STRAORDINARIO
(Dott.ssa Sayina Ortu)

Diretto e D.S.M.

Responsabile del Procedimento Adele Melis

2